
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 215 від 18.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про затвердження списку переможців
4-го (підсумкового) етапу 
ХХІІІ Всеукраїнського                    конкурсу учнівської 
творчості під гаслом
«Об’єднаймося ж, брати мої!» з номінацій
«Образотворче мистецтво» та «Декоративно
- прикладне мистецтво» та викладачів, які їх 
підготували

Відповідно до Указу Президента України від 22 березня 2002 року
№ 284 «Про Всеукраїнський конкурс учнівської творчості», пунктів 4.2, 4.4 
Положення про Всеукраїнський конкурс учнівської творчості, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства культури і мистецтв 
України, Державного комітету України у справах сім'ї та молоді від  29 серпня 
2003 р. № 585/529/875, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 
вересня 2003 р. за № 779/8100, наказу Міністерства освіти і науки України, 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 13 лютого 2024 
року №172_101 «Про організацію та проведення 4-го (підсумкового) етапу 
ХХІІІ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості», враховуючи протокол 
від 23 лютого 2024 року засідання 4-го (підсумкового) етапу Всеукраїнського 
журі ХХІІІ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості під гаслом 
«Об’єднаймося ж, брати мої!» з номінацій «Образотворче мистецтво» та 
«Декоративно-прикладне мистецтво»,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити список переможців 4-го (підсумкового) етапу ХХІІІ 
Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості під гаслом «Об’єднаймося ж, 
брати мої!» з номінацій «Образотворче мистецтво» та «Декоративно- 
прикладне мистецтво» та викладачів, які їх підготували (додається).

2. Державному науково-методичному центру змісту культурно- 
мистецької освіти (Бриль М. М.) забезпечити нагородження дипломами 
переможців 4-го (підсумкового) етапу ХХІІ Всеукраїнського конкурсу 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 215 від 18.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

учнівської творчості під гаслом «Об’єднаймося ж, брати мої!» з номінацій
«Образотворче мистецтво» та «Декоративно-прикладне мистецтво» та 
викладачів, які їх підготували.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра з 
питань європейської інтеграції Шевченка Т. С.

Т.в. о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 215 від 18.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури 
та інформаційної політики України
 ________ ____________

Список переможців 4-го (підсумкового) етапу ХХІІІ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості під гаслом 
«Об’єднаймося ж, брати мої!» з номінацій «Образотворче мистецтво» та «Декоративно-прикладне мистецтво» та 

викладачів, які їх підготували

№ 
з/п

ПІБ учасника
(повністю)

Вік 
учасника

Заклад освіти учасника Рік 
навчання

Назва роботи учасника, 
техніка виконання

ПІБ викладача 
(повністю)

Вінницька обл.
1 Жукотанська Валерія 

Віталіївна
12 років Комунальний заклад 

«Могилів-Подільська школа 
мистецтв» Могилів-
Подільської міської ради 
Вінницької області

3-й рік 
базового 
підрівня

«Творіння Різдва» 
(живопис; гуаш)

Сорочинська Людмила 
Валентинівна

Волинська обл.
2 Юрчук Маріанна 

Сергіївна
12 років Устилузька дитяча школа 

мистецтв-музей-садиба Ігоря 
Стравінського Устилузької 
міської ради

3-й рік 
навчання

«Жнива» (живопис; гуаш) Михалик Ярослава 
Василівна

Дніпропетровська обл.
3 Войтова Анна 

Іванівна
11 років Голубівська гімназія 

Голубівського ліцею 
Перещепинської міської ради 
Новомосковського району 
Дніпропетровської області

6-й рік 
навчання в 
гуртку

«Творчий процес 
майбутнього поета» 
(живопис)

Савчук Марина 
Григорівна

Донецька обл.



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 215 від 18.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

4 Лісовий Максим 
Олександрович

14 років Комунальний заклад «Центр 
культури та дозвілля» 
Сіверської міської ради 
Бахмутського району 
Донецької області

5-й рік 
навчання 
в гуртку

«Поставлю хату і кімнату,
Садок-райочок насаджу…» 
(живопис; гуаш)

Азізов Ахмед 
Магомедович

Житомирська обл.
5 Райчук Євгенія 

Русланівна
10 років Коростишівська дитяча 

художня школа
1-й рік 
навчання

«У майстерні художника» 
(живопис; гуаш)

Шинкаренко Юлія 
Миколаївна

Закарпатська обл.
6 Галас Тетяна 

Віталіївна
13 років Комунальний позашкільний 

навчальний заклад 
«Широківська мистецька 
школа» Виноградівської 
міської ради Закарпатської 
області

2-й рік 
навчання

«Наймичка» (кольорова 
графіка;  гуаш, гелеві ручки)

Стасюк Альона 
Михайлівна

Запорізька обл.
7 Колеснік Михайло 

Вадимович
15 років Запорізька дитяча школа 

мистецтв № 3
8-й рік 
навчання

«Народження серії офортів 
„Мальовнича Україна’’» 
(графіка)

Шенклянов Владислав 
Володимирович

Івано-Франківська обл.
8 Фединич Леся 

Володимирівна
14 років Комунальний заклад 

Перегінська дитяча школа 
мистецтв Перегінської 
селищної ради

6-й рік 
навчання

«І буде син, і буде мати...» 
(живопис; папір, гуаш)

Матішак Оксана 
Петрівна

Київська обл.
9 Луценко Анна 

Віталіївна
15 років Центр позашкільної освіти 

«Веселка» Таращанської 
міської ради Київської області

3-й рік 
навчання в 
гуртку

«Наша дума, наша пісня...» 
(графіка; туш)

Бурлій Людмила 
Григорівна

Кіровоградська обл.



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 215 від 18.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

10 Прочакова Дар’я 
Русланівна

16 років Комунальний заклад 
«Великовисківська мистецька 
школа» Мар’янівської 
сільської ради 
Новоукраїнського району 
Кіровоградської області

3-й рік 
навчання

«Сон» (графіка) Шевцов Василь Іванович

Луганська обл.
11 Драголюбов Ерік 

Артемович
10 років Комунальний заклад 

«Кремінська художня школа»
4-й рік 
навчання

«Символізм українського 
народу» (живопис)

Драголюбова Олена 
Валеріївна

Львівська обл.
12 Патроник Іван 

Михайлович
8 років Львівська художня школа 

імені Олекси Новаківського
3-й рік 
навчання

«За чумацьким шляхом» 
(живопис;  гуаш)

Мідянець Ірина 
Григорівна

Миколаївська обл.
13 Васильєва Єва 

Олександрівна
12 років Дитяча школа мистецтв №2 

(м. Миколаїв)
2-й рік 
навчання

«Мандрували гайдамаки 
лісами, ярами…» (живопис; 
акварель)

Турченко Ольга 
Дмитрівна

Одеська обл.
14 Рухер Лілія Юріївна 14 років Комунальний заклад 

початкової спеціалізованої 
освіти «Мистецька художня 
школа №1 імені К. К. Костанді 
м. Одеси»

7-й рік 
навчання

«Українка» (живопис; гуаш) Лаговська Оксана 
Миколаївна

Полтавська обл.
15 Тандур Марія 

Андріївна
15 років Полтавська дитяча художня 

школа імені Святослава 
Пашинського

6-й рік 
навчання

«Іван Сірко» (живопис) Мотилевич Ірина 
Сергіївна

Рівненська обл.
16 Мархальчук Юліана 

Віталіївна
16 років Комунальний заклад 

«Рівненська дитяча художня 
5-й рік 
навчання

«Чорна рада» (графіка; 
папір, туш)

Буянова Інга Євгенівна



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 215 від 18.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

школа імені А. І. Мартиненка» 
Рівненської міської ради

Сумська обл.
17 Склярова Аліна 

Валеріївна
16 років Охтирська дитяча художня 

школа імені Т. Г. Шевченка
5-й рік 
навчання

«Вітер з гаєм розмовляє» 
(масло на полотні)

Мартиненко Наталія 
Анатоліївна

Тернопільська обл.
18 Гнатишин Ангеліна 

Олегівна
12 років Козівська початкова 

спеціалізована школа мистецтв 
Козівської селищної ради

2-й рік 
навчання

«Святвечір» (графіка) Рибіцька Ніна 
Володимирівна

Харківська обл.
19 Мезенцева Діана 

Сергіївна
15 років Харківська школа сучасних 

театрально-сценічних 
напрямів

7-й рік 
навчання

«Шляхами Т. Г Шевченка» 
(комп’ютерна графіка)

Глушич Лариса 
Олександрівна, Глушич 
Артем Олегович

Херсонська обл.
20 Іванченко Єсенія 

Олегівна
7 років Комунальний заклад 

спеціалізованої мистецької 
освіти «Дитяча художня 
школа» Херсонської міської 
ради

2-й рік 
навчання

«На Великдень, на соломі
Против сонця, діти
Грались собі крашанками
Та й стали хвалитись
Обновами.» (графіка)

Іщенко Анастасія 
Миколаївна

Хмельницька обл.
21 Ямкова Уляна 

Анатоліївна
13 років Волочиська дитяча школа 

мистецтв Волочиської міської 
ради Хмельницького району 
Хмельницької області

6-й рік 
навчання

«Сини мої, гайдамаки!
Світ широкий, воля –
Ідіть, сини, погуляйте,
Пошукайте долі…» 
(графіка; папір, лінери)

Єрменчук-Гручман 
Ганна Михайлівна

Черкаська обл.
22 Дмитренко Надія 

Станіславівна
17 років Черкаська дитяча художня 

школа ім. Данила Нарбута
7-й рік 
навчання

«Захисник України» 
(живопис; папір, пастель)

Яковець Володимир 
Миколайович

Чернівецька обл.



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 215 від 18.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

23 Коцур Аліна-Евеліна 

Сергіївна

15 років Комунальна бюджетна 
установа «Художня школа 
імені Миколи Івасюка 
м. Чернівців»

4-й рік 
навчання

«Карпатське весілля» 
(живопис; папір, гуаш)

Готинчан Владислав 
Сільвянович

Чернігівська обл.
24 Гуренко Анастасія 

Володимирівна
11 років Комунальний заклад 

«Ніжинський фаховий коледж 
культури і мистецтв імені 
Марії Заньковецької» 
Чернігівської обласної ради

2-й рік 
навчання 
базового 
підрівня

«Щасливе Різдво» (змішана 
техніка; тонований папір, 
гуаш, білий чорний маркер)

Лисенко Ірина 
Олександрівна

м. Київ
25 Лозинська Дзвінка 

Борисівна
12 років Дитяча школа мистецтв № 5 

Оболонського району міста 
Києва

5-й рік 
навчання

«Насіння проросте» 
(змішана техніка; гуаш, 
лайнер)

Степась Ксенія 
Сергіївна

у номінації «Декоративно-прикладне мистецтво»
№ 
з/п

ПІБ учасника
(повністю)

Вік 
учасника

Заклад освіти учасника Рік 
навчання

Назва роботи учасника, 
техніка виконання

ПІБ викладача 
(повністю)

Вінницька обл.
1 Котвицька Злата 

Віталіївна
10 років Комунальний заклад 

«Могилів-Подільська школа 
мистецтв» Могилів-
Подільської міської ради 
Вінницької області

3-й рік 
елементарн
ого 
підрівня

«Без верби і калини нема 
України» (вириванка)

Сорочинська Людмила 
Валентинівна

Волинська обл.
2 Нізамієва Мілана 

Олександрівна
7 років Нововолинська школа 

мистецтв
3-й рік 
навчання

«Козацька радість» (розпис 
по склу)

Навроцька Алла 
Леонідівна



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 215 від 18.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Дніпропетровська обл.
3 Баглай Катерина 

Олександрівна
16 років Комунальний заклад 

спеціалізованої мистецької 
освіти «Дитяча художня школа 
ім. І. Г. Першудчева» 
Кам’янської міської ради

2-й рік 
навчання 
базового 
підрівня

«Пісня козака» (живопис; 
папір, гуаш, розмір: 36х53 
см)

Щусь Олександр 
Сергійович

Донецька обл.
4 Федорченко 

Анастасія Андріївна
14 років Комунальний початковий 

спеціалізований мистецький 
навчальний заклад (школа 
естетичного виховання) 
«Костянтинівська школа 
мистецтв»

3-й рік 
навчання

Ілюстрація до вірша 
Т. Г. Шевченка «Ой 
крикнули сірії гуси…» 
(паперопластика)

Кравчук Олена 
Костянтинівна

Житомирська обл.
5 Диняк Анна Іванівна 16 років Звягельська школа мистецтв 6-й рік 

навчання
«Мій степ та поле» 
(обкручування нитками)

Романюк Олена 
Олександрівна

Закарпатська обл.
6 Орбан Кіра Петрівна 13 років Іршавська дитяча школа 

мистецтв
4-й рік 
навчання

«Доля» (об’ємна 
скульптура; глина)

Фірцак Тетяна Юліївна

Запорізька обл.
7 Дідух Аліна 

Сергіївна
12 років Запорізька дитяча музична 

школа № 8
6-й рік 
навчання

«Неначе степом чумаки
Уосени верству 
проходять...» (текстильний 
колаж)

Славогородська Тетяна 
Андріївна

Івано-Франківська обл.
8 Марчук Анна-Уляна             

Миколаївна
16 років Комунальна організація 

(установа, заклад) 
Яремчанська дитяча школа 
мистецтв

6-й рік 
навчання

«Крізь верби сонечко сіяє» 
(вишивка)

Пнівчук Наталія 
Петрівна

Київська обл.



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 215 від 18.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

9 Мейта Олександр 
Сергійович

11 років Ставищенський комунальний 
заклад позашкільної освіти 
«КРОКУС» Ставищенської 
селищної ради 
Білоцерківського району 
Київської області

4-й рік 
навчання в 
гуртку

«...І ніхто не бачив, що мала 
дитина у куточку плаче...» 
(аплікація соломкою)

Кулібаба Тетяна 
Антонівна

Кіровоградська обл.
10 Жданюк Вікторія 

Володимирівна
13 років Комунальний заклад «Дитяча 

школа мистецтв Долинської 
міської ради»

4-й рік 
навчання

«Дерево життя» (живопис 
на склі; акрил)

Куколь Оксана 
Анатоліївна

Луганська обл.
11 Удоденко Варвара 

Олександрівна
9 років Комунальний заклад 

«Сєвєродонецька художня 
школа»

1-й рік 
навчання

«Дорога додому» (розпис по 
тканині)

Боярчук Юлія 
Миколаївна

Львівська обл.
12 Козлова Вікторія 

Олександрівна
11 років Львівська художня школа 

імені Олекси Новаківського
1-й рік 
навчання

«Козак Тарас» (скульптура; 
глина)

Господарисько Микола 
Ігорович

Миколаївська обл.
13 Барикіна Єва 

Михайлівна
13 років Дитяча художня школа 

(м. Миколаїв)
5-й рік 
навчання

«Червоне – то любов,
А чорне – то журба…» 
(аплікація (вовна, шкіра, 
тканина, тасьма), розпис 
акрилом по шкірі)

Кручиніна Євгенія 
Іванівна

Одеська обл.
14 Маленко Єва 

Павлівна
6 років Комунальний заклад 

«Кілійська школа мистецтв»
2-й рік 
навчання

«Україночка» (змішана 
техніка)

Мишалова Тетяна 
Дмитрівна

Полтавська обл.



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 215 від 18.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

15 Шрамко Іван 
Миколайович

14 років Полтавська дитяча художня 
школа імені Святослава 
Пашинського

4-й рік 
навчання

«Козак – душа правдивая» 
(рельєф; скульптурний 
пластилін)

Шрамко Микола 
Григорович

Рівненська обл.
16 Мельничук 

Олександра 
Віталіївна

15 років Комунальний заклад 
«Рівненська дитяча художня 
школа імені А. І. Мартиненка» 
Рівненської міської ради

5-й рік 
навчання

«Українські музики» 
(скульптура; пластилін)

Чупріна Михайло 
Степанович

Сумська обл.
17 Дзюба Катерина 

Іванівна
12 років Комунальний заклад 

Шосткинської міської ради 
Сумської області 
«Шосткинська дитяча школа 
мистецтв»

3-й рік 
навчання

«Україночка» (гобелен) Якименко Неля 
Миколаївна

Тернопільська обл.
18 Саранчук Анастасія 

Олександрівна
13 років Борщівська школа мистецтв 8-й рік 

навчання
«Дитяче серце – обереги!» 
(паперопластика)

Чубак Уляна Валеріївна

Харківська обл.
19 Дегтяр Євгенія 

Андріївна
12 років Комунальний початковий 

спеціалізований мистецький 
навчальний заклад Харківської 
районної ради «Будянська 
школа народного мистецтва»

7-й рік 
навчання

«Хай розквітне Україна» 
(декоративний розпис; 
кольоровий картон, гуаш)

Костенко Наталія 
Миколаївна

Херсонська обл.
20 Олійник Олександра

Тимофіївна 
15 років Комунальний заклад 

спеціалізованої мистецької 
освіти «Дизайн-ліцей» 
Херсонської міської ради

10-й рік 
навчання 
в мистець-
кому ліцеї

«Полюбила чорнобрива
Козака дівчина…» 
(декоративний живопис)

Мартинова Оксана 
Леонідівна



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 215 від 18.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 18.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Хмельницька обл.
21 Капелюх Олександра 

Олександрівна
16 років Мистецька школа 

«Шепетівська дитяча художня 
школа»

4-й рік 
навчання

«Реве та стогне Дніпр 
широкий…» (змішана 
техніка; багатошарова 
аплікація, папір, гуаш, 
викраски)

Елеон Надія Єфремівна

Черкаська обл.
22 Понурко Поліна 

Олександрівна
12 років Городищенська дитяча школа 

мистецтв ім. С. С. Гулака-
Артемовського 
Городищенської міської ради

2-й рік 
навчання

«Катерина» (витинанка) Скорик Юлія 
Володимирівна

Чернівецька обл.
23 Солонар Даниїл 

Віталійович
9 років Комунальний заклад 

«Сокирянська художня 
школа» Сокирянської міської 
ради Чернівецької області

1-й рік 
навчання

«На Святвечір» (аплікація; 
тканина)

Овчар Тетяна 
Михайлівна

Чернігівська обл.
24 Свирид Вікторія 

Миколаївна
10 років Мистецька школа при 

Комунальному закладі 
«Ніжинський фаховий коледж 
культури і мистецтв імені 
Марії Заньковецької» 
Чернігівської обласної ради

4-й рік 
навчання 
елементар-
ного 
підрівня

«Українська господиня» 
(аплікація)

Борисова Катерина 
Володимирівна

м. Київ
25 Шичкіна Марія 

Олегівна
16 років Дитяча школа мистецтв № 5 

Оболонського району міста 
Києва

8-й рік 
навчання

«Оранта» (витинанка; 
тканина; розмір: 2х1 м)

Підкурганна Юлія 
Олегівна

__________________________________________________________________


